
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 092/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “MELHORAMENTO GENÉTICO EM MILHO: 

ANÁLISE DIALÉLICA E INTERAÇÃO GENÓTIPO vs. AMBIENTE COM 

ENFOQUE NA RESISTÊNCIA À Cercospora zeae-maydis.” do aluno MARCIO JOSÉ 

ENGELSING, no dia vinte e quatro de julho de 2009, às 14:00 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC.  

 

 Dr. JEFERSON LUIS MEIRELLES COIMBRA – UDESC/Lages – Presidente 

 Dr. HAROLDO TAVARES ELIAS – EPAGRI – Membro  

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – UDESC/Lages – Membro 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – UDESC/Lages – Membro 

Dr. ADELAR MONTOVANI – UDESC/Lages - Suplente 

 

 

 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 14 de julho de 2009. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

